



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICO-ADMINISTRATIVA	CONCI ADVOGADOS E ASSOCIADOS LTDA	08.486.083/0001-82	11,00	UN	3.000,00	33.000,00
CARTUCHO TONNER P/ IMPRESSORA LASERJET 2100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	290,00	290,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SAPATA DO MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,00	39,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	68,60	68,60
PISTAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	145,80	583,20
CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	140,00	140,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	171,60	343,20
SUORTE DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	47,95	95,90
BUCHA DE MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	16,00	96,00
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	36,00	144,00
CAMISA MOTOR 3.0 ACABADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	145,13	580,52
TRAVESSA DA CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	115,60	115,60
JUNTAS DO MOTOR COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	364,50	364,50
VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	32,20	128,80
PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,20	22,40
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	85,40	85,40
CABO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	28,70	114,80
JOGO DE ANEIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	360,45	360,45
SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	104,00	208,00
ARRUELA DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,00	16,00
ANEL DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	3,00	12,00
PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	106,00	212,00
VALVULA ESCAPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	34,30	137,20
GRAMPO DE MOLA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	28,00	84,00
CABECOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	3.618,00	3.618,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.366,00	2.366,00
VELOMOÍDE PARA JUNTAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	7,98	7,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,80	0,80
BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN.	4,02	16,08
ARRUELA LISA VIAT 3/4	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,35	0,70
COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	1,12	2,24
DIAFRAGMA / BORRACHA CUIÇA 8"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	7,87	7,87
REGULADOR DE VOLTAGEM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	16,91	16,91
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	206,00	206,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO	02.492.232/0001-30	11,00	UN	9.500,00	104.500,00
VÁLVULAS 413-R	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	5,00	20,00
BALANCEAMENTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	5,00	20,00
GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	25,00	25,00
LUVA DE PVC VERDE 26 CM	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	1,00	UN	11,60	11,60
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	16,00	PC	0,80	12,80
JOGO ESCOVAS ARRANQUE BSX592/12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,70	18,70
TERMINAL FURO 7MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,32	0,32
ARRUELA PRESSÃO MÉDIA 7/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,08	0,32
JOGO ESCOVAS ALTERNADOR BX172/12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	4,23	4,23
SINALEIRA COMPLETA 1111/GF016	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	7,74	15,48
LÂMPADA 12821 67 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,19	1,19
LENTE SINALEIRA MB S/LUZ DE RE GF020	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	9,80	9,80
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	16,00	UN	0,66	10,56
RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	12,54	12,54
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1313	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,80	2,80
GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,50	KG	12,82	6,41
MOLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,32	5,32
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	75,00	75,00
CONJUNTO DE MOVEIS INFANTIL, MESA COM 04 CADEIRAS	MOVESCO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESC	93.234.789/0001-26	16,00	UN	197,80	3.164,80
CONJUNTO MÓVEIS INFANTIL COM 01 MESA SEXTAVADA 06 CADEIRAS	MOVESCO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESC	93.234.789/0001-26	6,00	UN	282,60	1.695,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	11,00	550,00
BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	40,00	UN	8,00	320,00
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	30,00	UN.	8,00	240,00
FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,50	5.000,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,50	150,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	5.000,00	UN	0,08	400,00
SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL COLORIDO ADESIVO BRILITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	25.000,00	UN	0,19	4.750,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,52	1.300,00
BLOCOS COMUNICAÇÃO INTERNA 50X1 PAPEL OFF SET 22X15 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	2,60	780,00
CARTEIRA DE ESTUDANTE, PAPEL CARTOLINA, 6 X 10 IMPRES. FRENT	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
FOLDER 21 X 31, PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,50	1.500,00
CARTÕES POSTAIS 4X1 COM FOTOLITO PAPEL TRIPLEX 15X11 CM	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10.000,00	UN	0,40	4.000,00
BLOCOS DE CONTROLE DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 50X3 AUTOCOP.	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	150,00	UN	8,00	1.200,00
PASTA PARA ARQUIVO DOCUMENTOS PAPEL OFF SET 180 GRS 33X48	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	1,00	1.000,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	300,00	UN	0,50	150,00
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	70,00	UN.	8,00	560,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.000,00	UN	0,08	320,00
CARTAZ 68 X 48 PAPEL COUCHÊ IMPRESSÃO COLORIDA C/ FOTOLITO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.600,00	UN	1,70	2.720,00
BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	11,00	550,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,50	250,00
PANFLETOS EM PAPEL JORNAL, UMA COR 16 X 24	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.500,00	UN	0,08	520,00
FICHA CONTROLE DE QUILOMETRAGEM DOS VEICULOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	200,00	UN	0,50	100,00
BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	100,00	UN.	8,00	800,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,52	520,00
CONVITE 16 X 30, PAPEL COUCHÊ, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,52	780,00
PASTA DIÁRIO DE SERVIÇOS EM CARTOLINA ROSA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,90	900,00
INFORMATIVO DO MUNICIPIO - BOLETIM OFICIAL COM 16 PAGINAS CO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	6.000,00	UN	1,60	9.600,00
BLOCO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 50 X 3 PAPEL EXTRA COPY C/ PI	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	50,00	UN	8,00	400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERTIFICADO 20 X 30 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.300,00	UN	0,79	1.817,00
MACHO FIXO JIC 37 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	21,64	43,28
MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,80	PC	26,90	48,42
BATERIA 450 PE/PD 12V FREE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	119,37	119,37
DIAFRAGMA / BORRACHA CUIÇA 8"	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	7,87	7,87
GOVERNADOR AR SCANIA L	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	106,46	106,46
FEMEA GIR JIC 37 RETA 1.1/16X5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	24,29	48,58
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	56,00	56,00
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 10X35	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,66	1,32
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,13	0,39
VÁLVULA DE DRENO AR MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	11,13	11,13
ARRUELA LISA VIAT 7/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,13	0,52
PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 10MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,80	1,60
REPARO REGULADOR PRESSÃO 99385-2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	72,21	72,21
CILINDRO RODA DIANT/TRAS. MB 0093.7 VARGA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	97,37	194,74
CHAVETA PINO DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,28	0,56
LONA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	99,37	99,37
TAMBOR FREIO TRAS. MB 1114 FREIO MISTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	271,60	543,20
PORCA CARÇAÇA MB 1111 GATTI 0010	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	10,88	10,88
CONJUNTO PRISIONEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	6,58	6,58
RETENTOR CUBO TRAS INTERNO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	12,54	25,08
ÓLEO DE FREIO DOT-3 500ML	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	7,92	7,92
REBITE DE LONA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	64,00	UN	0,08	5,12
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	248,00	248,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	20,00	20,00
MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADO EM BRUTO	FRANCISCO GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	9,90	M3	350,00	3.465,00
CONserto de pneu	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
CONserto de pneu	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONserto de pneu	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
CONserto de pneu	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.277,34	1.277,34
SINALEIRA DO TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	12,00	72,00
PARAFUSO 3/8 X 2"	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	23,00	PC	1,80	41,40
ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	26,00	UN	4,00	104,00
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	3,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	150,80	150,80
CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	152,15	304,30
MOLA DE PATIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	16,66	33,32
SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	45,00	180,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	128,00	UN	0,50	64,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	17,40	34,80
EIXO MOT. LIMADOR PARA BRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	96,40	96,40
LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	128,00	128,00
ARRUELA DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	3,40	6,80
BARRA PERFIL P/ CHASSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	49,00	147,00
LONA DE FREIO XX	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	153,55	153,55
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	65,70	262,80
CILINDRO FREIO RODA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,95	98,95
PINO PATIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,40	16,80
LATA COLA CASCOLA 1 KG	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,20	18,20
REGULADOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
CHAPA MESCLA P/ ASSOALHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	107,90	215,80
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,80	12,80
REPARO CILINDRO HIDROAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	201,70	201,70
COXIM DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	29,40	88,20
REPARO SERVO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	91,80	91,80
KIT RETENTOR DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	33,00	66,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.903,00	1.903,00
HERBICIDA ROUNDUP 1LT	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	5,00	LT	15,00	75,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
MENSAGENS DA PREFEITURA MUNICIPAL	TV BV - FIRENZE COMUNICAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA	83.601.690/0001-61	1,00	UN	625,00	625,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	3,00	6,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	6,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	34,90	34,90
RECUPERAÇÃO DO RADIADOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2.217,00	2.217,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VÁLVULA REF. 1240544	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	329,34	329,34
MANGUEIRA REF. 1W4476	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	70,33	70,33
TAMPA REF. 7X7700	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	197,07	197,07
FILTRO REF. 1174089	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	65,33	65,33
FILTRO REF. 8N2694	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	125,16	125,16
FILTRO REF. 1R0751	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	44,61	44,61
CONTROLE REF. 1628756	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	886,87	886,87
MANGUEIRA REF. 7C3615	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	58,74	58,74
BRAÇADEIRA REF. 9Y8315	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	115,84	115,84
TELA REF. 9P7121	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	148,71	148,71
ELEMENTO REF. 6I2500	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	136,95	136,95
FILTRO REF. 6I2499	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	149,43	149,43
FILTRO REF. 1R-0739	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	33,54	33,54
JUNTA REF. 2B3147	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	UN	2,08	16,64
LUVA REF. 1193061	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	18,78	112,68
MANGUEIRA REF. 2A6941	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	136,82	136,82
JUNTA REF. 1192940	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	119,03	119,03
TRINCO REF. 1614423	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	197,58	197,58
CLIFE REF. 1117093	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	34,98	69,96
CONTRAPINO REF. 3B4618	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	0,19	1,52
ANEL REF. 4F9653	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,63	0,63
ANEL REF. 5H4909	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	3,78	3,78
ARRUELA REF. 8T4121	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	12,00	PC	0,73	8,76
MANGUEIRA REF. 5P1293	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	PC	4,29	85,80
PARAFUSO REF. 8T4137	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	0,97	7,76
ESPELHO REF. 5P6877	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	356,38	356,38
MANGUEIRA REF. 11117092	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	46,73	93,46
FIXADOR REF. 8E6209	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	18,55	92,75
ANEL REF. 6V8397	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	22,00	PC	0,10	2,20
PINO REF. 8E6208	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	5,78	28,90
VÁLVULA REF. 1265869	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	58,74	58,74
PINO REF. 6B5464	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	63,75	318,75
CONTRAPINO REF. 3B4632	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	PC	0,56	5,60
ANEL REF. 9M4849	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	12,89	12,89
PONTA REF. 1U3202	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	38,56	192,80
ANEL REF. 7H2444	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	1,26	2,52
CAPA REF. 8X4741	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	60,00	480,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANDÍBULA REF. 8J5299	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	479,06	2.395,30
JUNTA REF. 7W2398	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	2,96	2,96
RETENTOR REF. 7K9201	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	7,70	61,60
BUCHA REF. 8D9814	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	24,00	96,00
CANTO REF. 8E5531	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	UN	93,03	186,06
COLAR REF. 5K0984	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	68,64	68,64
ANEL REF. 5F0149	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	1,17	2,34
ARRUELA REF. 5P8245	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	UN	0,30	6,00
PARAFUSO REF. 6H1717	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	UN	0,70	14,00
ANEL REF. 8M4437	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	PC	0,88	17,60
ANEL REF. 4D9986	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	PC	0,12	1,20
ANEL REF. 2K8199	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	PC	0,44	8,80
JG DE CALÇO REF. 6K4187	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	18,00	JG	44,00	792,00
RETENTOR REF. 4J5477	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	PC	0,12	1,20
RETENTOR REF. 6V9746	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	UN	0,12	1,20
ANEL REF. 3J7354	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	0,36	1,80
ANEL REF. 5K9090	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	0,16	0,80
RETENTOR REF. 6D9157	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	3,34	3,34
ANEL REF. 1H7339	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,80	0,80
ANEL REF. 6H9247	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	1,80	1,80
B CORTANTE REF. 5D9558	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	483,84	967,68
ANEL REF. 4F7391	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	5,67	5,67
VEDAÇÃO REF. 5K5288	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	60,90	60,90
ANEL REF. 7D8436	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	7,02	7,02
ANEL REF. 4F7390	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	0,64	0,64
ANEL REF. 4H9105	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	1,00	1,00
ANEL REF. 8D8795	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	10,60	53,00
ANEL VED. REF. 2J6274	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,36	0,36
ARRUELA REF. 5P8245	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	15,00	UN	0,30	4,50
BUJÃO REF. 1B5174	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	8,50	17,00
GRAXA REF. 7X7699	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	267,52	267,52
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REPAROS MOTONIVELADORA CAT 120H	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	9.871,00	9.871,00
PINO REF. 1243240	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	339,04	339,04
ANEL REF. 4J9964	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	17,94	35,88
RETENTOR REF. 4K7463	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	25,36	25,36
MANGUEIRA REF. 8T9543	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	1,96	1,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR REF. 6K4186	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	13,80	27,60
MANGUEIRA REF. 5P0763	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	40,00	PC	2,00	80,00
PARAFUSO REF. 8T4136	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	1,35	5,40
JUNTA REF. 7C1159	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	3,66	3,66
PINO REF. 2G6157	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	170,00	170,00
ANEL REF. 6V6228	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	6,52	39,12
FILTRO REF. 1R0753	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	74,58	74,58
BRAÇADEIRA REF. 5P2230	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	11,12	44,48
INJETOR REF. 1278216	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	637,65	3.825,90
RETENTOR REF. 4J5477	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	PC	0,12	0,60
ANEL REF. 5F7054	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	0,12	0,12
RETENTOR REF. 0335879	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	10,17	10,17
CORREIA REF. 0366775	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	50,82	50,82
ANEL REF. 6V8397	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	0,10	0,80
ANEL REF. 6F6673	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	0,32	0,32
PARAFUSO REF. 9X2537	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	PC	15,21	45,63
RETENTOR REF. 7E0844	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	7,43	7,43
ANEL REF. 1T1068	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	3,17	3,17
ANEL REF. 0336032	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	15,03	15,03
MOLA REF. 1D1313	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	46,44	46,44
JUNTA REF. 1136250	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	57,56	57,56
SILENCIOSO REF. 7C3693	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	398,00	398,00
PARAFUSO REF. 8T0269	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	6,17	37,02
ANEL REF. 5F9657	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	0,34	2,04
ANEL REF. 4L9564	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	0,94	0,94
ANEL REF. 1094587	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	9,84	9,84
MOTOR PARTIDA REF. 10R0395	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	1.981,56	1.981,56
RETENTOR REF. 7J9108	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,10	0,10
PORCA REF. 8T4133	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	0,30	2,40
MOLA REF. 1005740	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	14,72	14,72
PORCA REF. 4K0367	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	36,00	UN	0,75	27,00
PARAFUSO REF. 3F5108	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	36,00	UN	1,94	69,84
ANEL REF. 7N2171	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,67	0,67
TOMADA REF. 7N7779	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	2,34	4,68
ANEL REF. 3H0107	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	0,20	0,80
ANEL REF. 8J2330	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	15,88	31,76
ALAVANCA REF. 4P7351	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	213,65	213,65



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUJAO REF. 1006247	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	19,88	19,88
ARRUELA REF. 7N7796	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	5,43	5,43
ANEL REF. 8J2331	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	7,00	PC	11,28	78,96
ROLAMENTO REF. 8D9909	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	305,84	611,68
JUNTA REF. 2W7212	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,70	0,70
ROLAMENTO REF. 1561871	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	34,10	68,20
JUNTA REF. 4W0549	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	1,48	1,48
ARRUELA REF. 8T4205	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,48	0,48
VEDAÇÃO REF. 3S0303	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	298,17	1.192,68
ANEL REF. 3P3547	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,58	0,58
MANCAL REF. 8K8659	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	227,14	227,14
RETENTOR JG REF. 7T4515	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	JG	22,81	22,81
COLAR REF. 2G4011	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	277,20	277,20
ANEL REF. 1011983	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	PC	11,44	228,80
MANCAL REF. 8D8168	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	427,63	855,26
DIODO REF. 1129119	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	35,89	35,89
ALAVANCA REF. 7E3217	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	147,43	147,43
SUORTE REF. 6K4190	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	565,76	565,76
SUORTE REF. 6K4191	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	252,82	252,82
PARAFUSO REF. 0992374	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	PC	4,29	12,87
PLACA REF. 8W1749	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	UN	63,63	636,30
CAVILHA REF. 2S7316	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	0,91	1,82
ARRUELA REF. 3B4897	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	PC	4,40	44,00
JUNTA REF. 2G9789	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	13,84	55,36
CALÇO REF. 2G9103	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	PC	10,05	80,40
PISTÃO REF. 4P3953	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	304,67	304,67
EIXO REF. 4P3538	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	310,00	310,00
RETENTOR REF. 5P5768	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	43,98	43,98
PINO REF. 6D9953	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,62	0,62
CALÇO REF. 2G3219	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	UN	6,64	33,20
RODA REF. 8W8289	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	3.268,74	6.537,48
ANEL REF. 7D8884	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	55,45	110,90
CONEXÃO REF. 7E0156	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	50,86	50,86
ARRUELA REF. 6L8598	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	0,54	1,08
ARRUELA REF. 8D7425	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	54,11	108,22
ANEL REF. 5J1086	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	21,32	21,32
REGULADOR REF. 3T6354	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	208,87	208,87



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANGUEIRA REF. 1650016	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	56,00	PC	1,85	103,60
PARAFUSO REF. 3T0849	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	3,76	22,56
PARAFUSO REF. 7B3235	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	10,00	UN	2,13	21,30
MOLA REF. 7C5294	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	17,44	17,44
PARAFUSO REF. 7N9023	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	1,40	2,80
ROLAMENTO REF. 6V2202	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	87,16	87,16
BUCHA REF. 9Y0208	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	51,94	51,94
ARRUELA REF. 7D8876	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	45,24	90,48
CONEXÃO REF. 6V9963	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	43,93	43,93
ANEL REF. 8T7060	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	0,67	1,34
CONEXÃO REF. 6V9961	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	37,92	37,92
PORCA REF. 6V8187	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,36	0,36
LUVA REF. 7W7364	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	172,38	172,38
PARAFUSO REF. 9Y9846	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	42,41	42,41
ANEL REF. 9D7972	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	17,79	71,16
RETENTOR REF. 1M3003	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	36,43	36,43
ELEMENTO REF. 1R0719	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	35,64	35,64
TIRA REF. 5T8366	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	95,14	380,56
ÓLEO 20L REF. 3E9848	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	177,49	177,49
RETENTOR REF. 5P2545	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	UN	20,18	161,44
ARRUELA REF. 1H3244	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	0,33	0,33
PARAFUSO REF. 7N9024	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	4,34	17,36
CHAPA REF. 8D7423	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	29,25	29,25
CALÇO REF. 7D8879	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	6,00	PC	3,52	21,12
ELEMENTO REF. 1R0722	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	59,39	59,39
MANCAL REF. 1067128	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	356,66	356,66
PARAFUSO REF. 8C6364	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	PC	5,12	15,36
ÓLEO CI-4 REF. 3E9902	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	UN	39,52	79,04
ÓLEO 20L 50 REF. 7X7858	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	UN	205,32	615,96
LUVA REF. 7W5615	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	756,47	756,47
KIT DE JUNTA REF. 6X3116	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	270,94	270,94
MOLA REF. 7C5480	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	14,72	14,72
ÓLEO 20L REF. 7X7861	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	UN	144,10	432,30
TIRA REF. 6G4524	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	9,00	PC	145,45	1.309,05
ÓLEO 20L 30 REF. 7X7855	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	UN	205,32	615,96
PREPARAÇÃO REF. 2154245	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	8,00	UN	59,30	474,40
RETENTOR REF. 2457339	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	52,36	52,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALAVANCA REF. 7E3943	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	137,06	137,06
CALÇO REF. 7D8882	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	4,57	18,28
TIRA REF. 5T8367	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	163,71	163,71
ANEL REF. 7D8883	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	63,00	126,00
CALÇO REF. 2G3221	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	5,00	UN	14,55	72,75
ARRUELA REF. 7D8875	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	28,24	112,96
ANEL REF. 4P3537	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	6,07	6,07
JUNTA REF. 3K3257	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	3,41	3,41
TIRA REF. 5T2925	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	172,94	691,76
ROLAMENTO REF. 5P6920	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	38,91	38,91
ARRUELA REF. 7D8878	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	25,16	100,64
ANEL REF. 2H3928	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	7,00	UN	1,30	9,10
ANEL REF. 3J1907	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	UN	2,46	4,92
ARRUELA REF. 9L2139	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	PC	2,89	2,89
ARRUELA REF. 7D8877	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	53,71	107,42
VÁLVULA REF. 7W7383	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	35,42	70,84
MANCAL REF. 7D8889	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	2,00	PC	613,47	1.226,94
CARCAÇA REF. 1011984	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	3,00	PC	32,58	97,74
PORCA REF. 4B2043	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	4,00	PC	0,19	0,76
ASSINATURA DE REVISTA	EDITOR ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	282,53	282,53
CONCERTO BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL - METALUR. DALLA-LANA LTDA	83.610.790/0001-54	1,00	UN	550,00	550,00
MANCHÃO RADIAIS NR042	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	22,00	22,00
MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	20,00	20,00
MANCHÃO N. 07	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	25,00	50,00
MANCHÃO Nº 09	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	43,00	43,00
MANCHÃO Nº 06	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	7,00	UN	19,00	133,00
MANCHÃO Nº 04	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	5,00	UN	11,00	55,00
MANCHÃO Nº 03	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	10,00	20,00
MANCHÃO Nº 05	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	7,00	UN	14,00	98,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	8,00	48,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	9,00	36,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	5,00	UN	6,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
APARELHO TELEFÔNICO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	37,00	37,00
APARELHO TELEFÔNICO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	37,00	37,00
TELEFONE SEM FIO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	145,00	145,00
RETALHOS DE PANO	AG AUTO PEÇAS - AGENOR CARLOS DA SILVA ME	06.153.145/0001-09	2,00	KG	12,00	24,00
ESTOPA - FARDO	AG AUTO PEÇAS - AGENOR CARLOS DA SILVA ME	06.153.145/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
SAPATA/ROLETE 072 BOMBA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	556,40	556,40
ANEL DE RESSALTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1.167,40	1.167,40
REPARO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	146,90	146,90
VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	208,00	208,00
ANEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	132,60	132,60
KITS REPARO BOMBA INJETORA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	156,00	156,00
MOLA PATIN CARRETA E TRUK PEQ.	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,84	5,84
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	6,79	13,58
ARRUELA DE VEDAÇÃO 8,3 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	0,24	2,40
ARRUELA DE VEDAÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN.	0,24	0,96
CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,80	1,60
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	380,00	380,00
SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	8,00	48,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
ACESSO À INTERNET VIA RÁDIO	AMANTINO ZATTERA - AGUADOCENET	82.937.616/0001-58	5,00	UN	90,00	450,00
ALAVANCA DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	55,00	110,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	5,00	UN	5,00	25,00
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
JUNTA RESFRIADOR	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	27,00	27,00
PRESSOSTATO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	80,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA FILTRO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	15,00	15,00
ACOPLAMENTO	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	1,00	PC	390,00	390,00
COXIM	MOTORMAC DISTRIB.MAQ. E MOTORES LTDA	87.933.701/0002-42	2,00	UN	75,00	150,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
PERSIANA DE POLIÉSTER	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	105,00	105,00
PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	4,90	4,90
LIMA CHATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
PLUG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,38	2,38
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,05	1,20
PREGO 16 X 24	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	5,50	22,00
FECHADURA INOX SOPRANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	19,90	59,70
DOBRADIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	2,10	2,10
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,07	0,84
CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,70	12,70
PUXADOR COM PORTA-CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,20	4,20
DOBRADIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	2,00	6,00
LÁPIS CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,20	4,80
MARTELO CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
DISCO PARA MADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,70	16,70
PREGO 13 X 15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	KG	6,30	37,80
PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	4,90	9,80
TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	7,20	43,20
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	KG	5,00	45,00
PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	46,00	UN	0,10	4,60
PARAFUSO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,10	0,10
LÂMPADA FLUORESCENTE ECONÔMICA DECORATIVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	25,00	50,00
DIÁRIO DE CLASSE DC1 E DC2 FORMULÁRIO CONTÍNUO 375 X 22" PER	ARPAN COMÉRCIO DE FORMULÁRIOS LTDA	05.080.467/0001-02	2.200,00	UN	0,77	1.694,00
BOLETIM ESCOLAR FORMULÁRIO CONTÍNUO MODELO SÉRIE 240 X 5.1/2	ARPAN COMÉRCIO DE FORMULÁRIOS LTDA	05.080.467/0001-02	4.000,00	UN	0,20	800,00
PLACA MÚSICA ESPERA TELEFONICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	180,00	180,00
MÃO DE OBRA DESLOCAMENTO E TROCA PLACA DE SOM CENTRAL TEL.	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	94,00	94,00
BIFE DE CARNE BOVINA,DE 1a.	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	2,50	KG	6,60	16,50
BISTECA DE 1ª	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	7,00	KG	5,50	38,50
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
SERVICO DE MECANICA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	20,00	20,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	6,25	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
BUCHA BRAÇO OSCILANTE 438	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	8,00	8,00
PALHETA DO LIMPADOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	PC	26,00	52,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	5,00	20,00
ENCADERNAÇÃO	CANTINHO DO XEROX - IRMA CAROLINA KERBER	03.283.228/0001-24	1,00	UN	2,90	2,90
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	34,50	69,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	42,00	84,00
CILINDRO DIREÇÃO REF. E157299	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	275,00	550,00
MOUSE	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	20,00	20,00
TECLADO ABNT BRASIL PS/2	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	30,00	30,00
NOTA DE EMPENHO, COM 03 VIAS AUTOCOPIATIVAS	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN	0,338	338,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SEMEN BOVINO MAYRON	FRITZ COM. E REP.DE PROD.VETERIN. LTDA	80.409.428/0001-21	10,00	UN	6,50	65,00
SEMEN BOVINO ATOM	FRITZ COM. E REP.DE PROD.VETERIN. LTDA	80.409.428/0001-21	50,00	UN	9,00	450,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	30,00	60,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	5,00	UN	10,50	52,50
CAPAS EM CORVIM	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	40,00	UN	82,50	3.300,00
BAINHA FRANCESA	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	2,00	UN	20,00	40,00
LUVA PLÁSTICA ESPECIAL C/ 100	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	1,00	CX	38,00	38,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	156,00	LT.	2,30	358,80
SÊMEN BOVINO GIR THOR L78	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	10,00	UN	9,00	90,00
LÂMPADA 13336 H3 24V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	25,20	50,40
PRIMEIRA MOLA TRUK	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	116,69	116,69
LÂMPADA 13929 69 24V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	1,33	3,99
SERVICO FEIXE MOLA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	58,00	58,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	30,00	30,00
SOLDA METAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	M.O	15,00	15,00
MADEIRA EM PRANCHA	CAVALET MOVEIS LTDA ME	85.100.543/0001-33	3,93	M3	380,00	1.493,40
TUBO REF. E159783	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN.	140,50	281,00
ANEL REF. 2P1692	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1,90	1,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA REF. 8S1605	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	39,90	79,80
JUNTA REF. 1G1878	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	7,50	7,50
JUNTA REF. 2D5798	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1,10	1,10
TRAVA REF. 2D5797	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1,40	1,40
GARFO REF. 4F4763	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	150,40	150,40
RETENTOR REF. 2D9870	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	32,40	64,80
TRAVA REF. 1F7558	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	13,20	26,40
CUBA REF. 1M7250	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	38,93	38,93
JUNTA REF. 2D 3469	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	13,50	13,50
PORCA REF. 13100450	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	36,90	147,60
ARRUELA REF. D34666	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	UN	8,00	64,00
PARAFUSO REF. 42612152	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	62,40	124,80
CRUZETA REF. E68763	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	198,45	396,90
FAROL REF. E60365	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	45,20	90,40
ARRUELA REF. D28610	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN.	1,75	17,50
ARRUELA REF. 49581150	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	15,00	UN.	1,90	28,50
MÃO DE OBRA REVISÃO SISTEMA DE PRESSÃO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	700,00	700,00
BOMBA REF. 4N2511	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	85,10	85,10
CALÇO REF. 8S6049	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	3,00	18,00
CALÇO REF.8S6048	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	3,00	18,00
TRAVA REF. 8S1491	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3,50	3,50
PONTEIRA REF. 3K4290	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	10,70	21,40
JUNTA REF. 1P0436	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2,20	2,20
ANEL REF. 1M2910	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	110,10	220,20
ANEL REF. 5H0057	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	118,95	118,95
ROLAMENTO REF. 1S3743	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	448,50	448,50
ANEL REF. 6L5359	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	12,45	12,45
BOMBA ÓLEO REF. 2P7830	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3.465,80	3.465,80
CAPO REF. 5S8479	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	28,40	28,40
JOGO DE CORREIAS REF. 7M0185	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	175,50	175,50
TRAVA REF. 5S7611	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	1,80	1,80
TRAVA REF. 9S3187	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	3,30	3,30
TRAVA REF. 9S3188	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2,35	2,35
VALVULA TERMOSTÁTICA REF. 7N0208	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	106,00	106,00
TUBO REF. 9S7534	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	26,50	26,50
ABRACADEIRA REF. 5P0598	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	2,99	5,98
ROLAMENTO 6H3957	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	105,43	105,43



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VEDADOR REF. 6N7174	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	12,00	UN	17,90	214,80
TUCHO REF. 7S3161	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	12,00	UN	36,39	436,68
TELA REF. 8S9300	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	170,80	170,80
ANTI CAMERA REF. 8S3970	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	120,43	722,58
AMIANTO REF. S1212	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	16,00	UN	57,90	926,40
ANEL REF. 8M4432	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	4,30	25,80
LUVA REF. 3B6768	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	14,80	44,40
COTOVELO REF. 3K6675	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	26,90	26,90
COTOVELO REF. 5K9243	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	8,94	17,88
JUNTA REF. 4N8207	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	3,15	6,30
PISTÃO REF. 1P1367	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	62,10	62,10
MOLA REF. 8M3182	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	15,07	30,14
TROCADOR DE CALOR REF. 2Y1810	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	955,80	955,80
PORCA REF. 4K9822	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	4,70	9,40
CONEXÃO REF. 3K6676	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	35,94	107,82
NIPEL REF. 2Y3716	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	12,97	51,88
ARRUELA REF. 9S3037	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	97,90	195,80
VELA LONGA REF. 1P7324	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN	55,80	558,00
PINO REF. 1C1895	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	3,25	13,00
ESPAÇADOR REF. 2Y1016	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	4,00	UN	10,05	40,20
HELICE REF. A184467	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	480,55	480,55
CICLONIZADOR REF. 146261A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	290,85	290,85
CICLONIZADOR REF. E158511	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	120,90	120,90
DENTE REF. 84662	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	UN	72,50	580,00
PORCA REF. E97221	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	78,45	156,90
FLANGE REF. E97218	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	688,95	688,95
BUJÃO REF. A12928	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	27,40	27,40
ARRUELA REF. D43666	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	16,00	UN	6,15	98,40
ESPAÇADOR REF. E95722	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	142,12	284,24
CAPA REF. S116162	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	78,24	78,24
ANEL REF. S12065	FORMAQUINAS COM.DE PECAS E SERV.LTDA	85.169.019/0002-08	2,00	UN	17,37	34,74
PARAFUSO REF. 113703	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	UN	28,94	231,52
ARRUELA REF. 5F6562	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	3,90	15,60
ARRUELA REF. 5D5206	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	23,90	23,90
ARRUELA REF. 5D5205	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	21,40	21,40
PORCA REF. 6K3632	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	5,50	5,50
PARAFUSO REF. 2A1420	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	28,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ABRAÇADEIRA REF. 2F5152	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	15,00	15,00
CONE REF. 2B3184	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC.	285,80	1.143,20
ANEL REF. A27994	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	8,90	178,00
ANEL REF. G32126	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	13,00	260,00
ANEL REF. G15457	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	7,00	140,00
ANEL REF. D38858	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	15,00	300,00
FILTRO REF. 145413A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	76,00	76,00
FILTRO REF. 145412A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	40,00	40,00
ANEL REF. A27507	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	9,00	180,00
ANEL REF. G32176	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN	15,00	300,00
BUCHA REF. E65731	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	59,61	119,22
BUCHA REF. D67150	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	31,47	62,94
ARRUELA REF. D71067	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	7,95	31,80
EIXO REF. E62736	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	400,25	400,25
ANEL REF. 8F5900	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	6,22	12,44
ROLAMENTO REF. J910739	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	250,99	250,99
REPARO REF. E156093	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	340,22	680,44
CHAVE GERAL REF. 7M0718	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	142,90	142,90
TERMINAL REF E63775	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	132,90	531,60
TRAVA REF. E62709	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	1,68	6,72
CUBA REF. 146260A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	70,90	70,90
ARRUELA REF. 2S8960	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	4,50	27,00
ARRUELA REF. 2S8959	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	4,50	27,00
ARRUELA REF. 5M2667	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	4,50	27,00
ANEL REF. 2H4145	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	0,95	0,95
EIXO REF. 2Y1777	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	446,50	446,50
ANEL REF. 145454A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	7,00	UN	4,50	31,50
PORCA REF. 1B5355	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	12,00	UN	0,25	3,00
CORRENTE REF. 2Y2500	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	683,45	1.366,90
ARRUELA REF. 8M7145	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	12,00	UN	0,60	7,20
PRISIONEIRO REF. 7S6719	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN	1,10	11,00
SILENCIOSO REF. 2Y3141	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	130,00	130,00
JUNTA REF. 5S6051	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	2,00	4,00
MANGUEIRA REF. 5P1260	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	11,40	11,40
MANGUEIRA REF. 5P7846	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	23,90	23,90
JUNTA REF. 2M5407	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	2,66	5,32
JUNTA REF. 7F7590	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	2,95	5,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL REF. 9M4849	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	2,25	13,50
JUNTA REF. 8S1965	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	47,90	47,90
JUNTA REF. 4M2969	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	55,33	55,33
ROLAMENTO REF. 8H9789	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	105,90	105,90
RETENTOR REF. 5S2106	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	11,70	11,70
ANEL REF. 2P1487	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	7,30	14,60
ANEL REF. L76597	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	UN.	2,10	42,00
ANEL REF. E62734	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	UN.	2,00	20,00
COLETOR REF. E158509	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN.	40,50	40,50
JUNTA REF. J912220	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN.	30,90	123,60
SILENCIOSO REF. E62066	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN.	390,88	781,76
HORAS MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA P/ ATENDER AGRICULTORES	AUTO POSTO IOMERÊ LTDA	83.696.351/0001-06	40,00	HR	65,00	2.600,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE CALCULADORA	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRRAFIA E REPRESE	02.126.338/0001-10	3,00	UN	38,9333	116,80
PAPEL TOALHA CREME 23 X 27 CM C/ 1000	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA	84.590.314/0007-77	10,00	UN	8,50	85,00
BATERIA 100 AH	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	441,00	441,00
DISCO DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	32,20	64,40
TAMBOR FREIO DT. CORSA RCDI 0088	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	49,00	98,00
CILINDRO RODA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	33,04	66,08
COLAS DIVERSAS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,12	1,12
RETENTOR DIANTEIRO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC.	8,33	8,33
GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	0,50	KG	12,82	6,41
PASTILHA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	53,23	53,23
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	160,00	160,00
BALCÃO EM MADEIRA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	143,80	143,80
CADEIRA DE MADEIRA	MARINA MOVEIS - MOVEIS E CONF.ALFREDO LTDA	02.976.973/0001-96	25,00	UN	24,00	600,00
SERVICO DE MECANICA	ANILDO BARBOSA MECANICA LTDA	01.380.548/0001-77	1,00	UN	1.385,00	1.385,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	ZERO HORA EDIT.JORN.S/A	92.821.701/0002-90	1,00	UN	56,00	56,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	14,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	75,00	75,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
LIMPEZA E CONserto DE RADIADOR	RADIADORES HERVAL - ANA PAULA CRISTOFOLLI / ME	04.435.704/0001-48	1,00	UN	190,00	190,00
PLACA TRASEIRA EM ALUMÍNIO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	30,00	30,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,80	9,60
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,95	14,85
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,95	4,95
PEPINO EM CONSERVA 330GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,98	19,90
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	0,99	4,95
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	3,50	52,50
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,49	37,35
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,933	KG	6,90	75,44
CARNE SUÍNA COM PELE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	KG	4,49	44,90
MANGUEIRA	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	20,00	UN	2,00	40,00
MANGUEIRA	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	74,54	74,54
CARCAÇA	PARANÁ EQUIPAMENTOS SA	76.527.951/0001-85	1,00	UN	932,00	932,00
CÓPIA EM METRO	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	0,80	M	5,00	4,00
CÓPIA COLORIDA	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	4,00	UN	2,90	11,60
CÓPIA COLORIDA	CANTINHO DO XÉROX LTDA	05.421.660/0001-60	4,00	UN	2,80	11,20
BISTECA BOVINA DE 1ª	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	KG	5,80	46,40
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	3,50	63,00
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,29	0,87
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	FRA	0,89	3,56
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	2,65	7,95
REFRIGERANTE 2 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,00	UN	2,49	34,86
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,597	KG	6,90	38,62
CARNE BOVINA MOÍDA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,50	KG	3,99	37,91
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	14,00	14,00
CONserto DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	23,00	23,00
HERBICIDA ROUNDUP 1LT	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	5,00	LT	15,00	75,00
ÓLEO LUBRIFICANTE KOMATSU	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	153,00	153,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/20

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	66,00	66,00
FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	18,00	18,00
FELTRO REF. KO Z0Y-60-21470	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	42,40	42,40
SERVICO DE MECANICA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
TRANSPORTE RODOVIÁRIO	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	UN	170,00	170,00
DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	10,00	UN	1.100,00	11.000,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	4,00	8,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	6,00	12,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	23,00	23,00
ABRAÇADEIRA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	4,00	UN	0,25	1,00
ESPIAS DO ENGATE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	3,00	UN	3,50	10,50
ESPIGÃO MANG.	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	3,00	UN	3,50	10,50
ENGATE RÁPIDO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	3,00	PC	10,00	30,00
ALICATE BICO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	30,00	30,00
ALICATE BICO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	27,00	27,00
MANGUEIRA 3/8 2 AT	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	8,00	UN	3,50	28,00
JG PARAFUSO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	JG	15,00	15,00
ALICATE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	19,00	19,00
BICO AR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	14,00	14,00
TRAVA PARAFUSO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	2,00	PC	13,00	26,00
ELETRODO A13 3,25	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	KG	7,50	7,50
SPRAY DESINGRIPANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	2,00	UN	4,80	9,60
ELETRODO A13 2,50	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	KG	8,00	8,00
ELETRODO OK 48 3,25MM	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIR	02.641.349/0001-38	1,00	UN	139,00	139,00
					Total Geral ---->	321.370,97